Prot. 2y, Lt
1311 5 LuG 2015

Visto: si esprime paretre favorevole, in ordine alla regolarita tecnico e contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

[L RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA fL RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE II. RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA _B.EZJ,E'EEMZI @N E ﬁ EE&A Gj EJ’N T ‘(ﬁ gﬁM UN Aiﬁ

Geom. Alessandro Cori VILQF.  D.ssa Rita Sturvi

VERBALE N. 57 DEL 25/06/2015

Letto, approvato e sottogcritto.

OGGETTO: INDIRIZZO PER PROGETTO ERASMUS+: "PICCOLI PROGETTI

DI GRANDI APPASSIONATT"
I PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE :
F.to Augusto Agostini F.to D.ssa Maria Chiara Toti ' L’anno 2015 il giorno 25 del mese di Giugno alle ore 12.20 in Acuto e nella residenza
| Municipale.r
11 sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:
<]  Viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune, accessibile al pubblico, oggi e per Regolarmente convocata dal Sindaco si & riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli

15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1° della Legge 18/06/2009 n. 69); argomenti isoritt all’ ordine del giorno, nellc persone dei signori:

]

Diviene esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione nel sito web istituzionale, ai sensi
dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

Presente Assente
X Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma 1. Agostini Augusto - Sindaco - X L1
del DLGS n. 267 del 18/08/2000; 2. Serafini Leonello - Assessore - X [
X< Viene contestualmente comunicata ai capigrappo consiliari, ai sensi dell'art.125 del DLGS 3. Petrucci Adelmo - Assessore - < L1
n. 267 del 18/08/2000.
Presenti 3
ACUTO, i Assenti 0

1L SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa Maria Chiara Toti.

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Chiara Toti.
Per copia conforme, per uso amministrativo.

Constatato che i}, numero degli intervenuti & legale, il Sindaco Augusto Agostini assume la

ACUTO, i H§ ik Wi

presidenza e dichiara aﬁerta la seduta. COMUNE DI 0070
REBLATA D PUBBLICAZIONE

N._257  jCron

li prasenie atto viene pubblicato sul sito web
Istituzionaro dell'ente da ogoi AYJoHIS
par b durata di giorn AS e vi rimand
1o al giormo E?QJO} (AS

posto A e lAS




LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 13/02/2014, avente ad oggetto:
“Gemellaggio Acuto-Vallecorsa-Boleslawiec: esame ed approvazione”;

DATO ATTO che in data 4 marzo 2014, presso la Sala Consiliare del Comune di Acuto ¢ stato
sottoscritto dai Sindaci dei tre Comuni, il Giuramento di Fraternita, con corredato programma di
attivita culturali, istituzionali e religiose;

CONSIDERATO che, nell’ambito di tali iniziative, questo Ente ha aderito alla proposta di progetto
di attivita formative da realizzare dal 20 al 25 settembre 2015 nella citta polacca e riservato agli
studenti di 14/17 anni;

RILEVATO che il progetto, denominato “Piccoli progetti di grandi appassionati”, vedra impegnati i
ragazzi in attivita di gruppo finalizzate alla scoperta della ricchezza culturale dei paesi europei, a
sviluppare I’apprendimento interculturale e favorire ’espressione de! talento creativo;

DATO ATTO che la disponibilita offerta dall’organizzazione del progettd 'consente la
partecipazione, per gli aspetti organizzativi, logistici e finanziari di n. 6 unitd oltre ad un
accompagnatore comunale sia per il Comune di Acuto che per quello di Vallecorsa;

VISTO lo schema di avviso pubblico, appositamente predisposto per I'individuazione di n. 6
studenti da ammettere al progetto “Erasmus +*  denominato “Piccoli progetti di  Grandi
Appassionati”;

DATO ATTO che il progetto & finanziato da apposito contributo dell’Unjone Europea, concesso
alla cittd di Boleslawiec, quale Comune capofila, che copre, oltre ai costi di soggiorno, anche 1
costi del viaggio per un importo massimo di €. 170,00 a partecipante;

RITENUTO di dover fornire apposito indirizzo gestionale al Responsabile del Servizio Interessato
per la fase attuativa dell’iniziativa;

AD UNANIMITA’;
DELIBERA

o Di recepire lo schema di avviso pubblico per I’individuazione di n. 6 studenti da ammettere al
progetto “Erasmus +” promosso nell’ambito delle attivita culturali, formative, di integrazione
sociale tra questo Ente, il Comune di Vallecorsa e la cittd di Boleslawiec (Polonia) dal 20 al 25
settembre 2015 denominato “Piccoli progetti di Grandi Appassionati”,

o di demandare al Responsabile del Servizio Interessato ’adozione di tutti gli atti necessari per
Pattuazione dell’iniziativa, in particolare per quanto concerne Iacquisto dei biglietti aerei alle
condizioni economicamente pit vantaggiose;

o di rendere, con separata votazione, all’unanimitd il presente atto immediatamente eseguibile, al
sensi dell’art. 134, 3° comma del DLGS 267/2000.




